ESTADO DO PARANÁ

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

EDITAL Nº 14/2007 – GS/SEED

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais,
resolve:

TORNAR PÚBLICA

1. A RETIFICAÇÃO do Edital nº 11/2007, de 27 de setembro de 2007, que normatiza o
Concurso Público de Professor do Quadro Próprio do Magistério, no cargo de Professor
Nível I, Classe 1, Código PNI-1, para nele fazer incluir o subitem 2.4.3., que define
requisito para EFETIVAÇÃO NO CARGO, assim como alterar a numeração dos subitens
2.4.2.1. a 2.4.2.4., alterando, ainda, a redação do sub-subitem 2.4.2.1.

2. A REPUBLICAÇÃO do Edital nº 11/2007, de 27 de setembro de 2007, com a inclusão
do subitem 2.4.3. e alterações efetuadas, produzirá efeitos em relação a todo o universo de
candidatos inscritos, independentemente da data em que tenham realizado a inscrição, e aos
que vierem a se inscrever.

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, em 03 de outubro de 2007.

Mauricio Requião de Mello e Silva
Secretário de Estado da Educação